Edital n.º 58/2025 – p. 1/2

EDITAL N.º 58/2025

Dispõe  sobre  a  classificação  Final  e  Homologação  da
contratação  por  tempo  determinado  de  profissionais
indispensáveis  para  prestação  de  serviço  junto  à
Secretaria Municipal de Saúde – SMS, a fim de atender a
necessidade temporária de excepcional interesse público
do Município de Passo Fundo/RS, nos termos do inciso
IX, do art. 37 da Constituição Federal.

O  MUNICÍPIO  DE  PASSO  FUNDO,  pessoa  jurídica  de  direito  público  interno,
através do Secretário de Administração, Sr. Fernando de Oliveira Boeira, no uso de suas atribuições
legais e conforme Decreto n.º 80/2023, no uso de suas atribuições legais, à vista do Processo Interno
n.º 2023/21736 e com base na Lei n.º 5.933 de 16 de dezembro de 2024, faz saber por este Edital, a
classificação final e homologação do Processo Seletivo Simplificado,  Edital n.º 39/2025, visando a
contratação por  tempo  determinado  de  Fisioterapeutas,  atendendo  a  necessidade  temporária  de
excepcional interesse público do Município de Passo Fundo, no âmbito da Lei citada acima e nos
termos do inciso IX do art. 37 da Constituição Federal, dos seguintes candicatos:

HOMOLOGAÇÃO – FISIOTERAPEUTA

COLOCAÇÃO NOME
APTO /

INAPTO
CARGA

HORÁRIA
PONTUAÇÃO

1 Helena Bianchi APTO 35 27

2 Patricia Garmus de Souza Moretti APTO 35 18

3 Andressa Hardt de Jesus APTO 35 15

4 Deiglis Alves Moreira APTO 35 15

5 Fernanda Variani APTO 35 14

6 Larissa Meotti Müller APTO 35 11

7 Clairton de Oliveira Fontoura APTO 35 10

8 Karina Garbin APTO 35 4

9 Aline Lais Herrman APTO 35 2

10 Rosélia Borghelot APTO 35 2

11 Débora Maria da Silva Mendes APTO 35 2

12 Humberto de Oliveira Campos APTO 35 1

13 Fabiane Colle Brilhar APTO 35 1

14 Maria Eduarda da Silva APTO 35 1

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005

Edital n.º 58/2025 – p. 2/2

HOMOLOGAÇÃO – FISIOTERAPEUTA

COLOCAÇÃO NOME
APTO /

INAPTO
CARGA

HORÁRIA
PONTUAÇÃO

15 Giulia Muniz Pimel dos Santos APTO 35 0

16 Eduarda Antunes Xavier APTO 35 0

17 Gióli Deconto APTO 35 0

18 João Alexandre Gabrielle APTO 35 0

19 Daiane Badalotto Ceolin APTO 35 0

20 Oliana Pimentel Reis de Jesus APTO 35 0

21 Vanessa da Silva Pedroso APTO 35 0

22 Carolina da Rosa Wemdpap APTO 35 0

23 Igor Barboza Avila APTO 35 0

24 Mayara Biazus dos Santos APTO 35 0

Gabinete do Secretário, Centro Adm. Municipal, em 28 de março de 2025.

FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA
Secretário de Administração

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005

		2025-03-28T15:41:36-0300